
W dzisiejszych czasach, w których rządzi technika i 
konsumpcjonizm, a ludzkość zatraca idee prawdy, piękna i dobra, 
głoszone przez starożytnego myśliciela Platona i żyje coraz dalej 
od natury, warto odkrywać niezwykły świat sztuki i ponownie 
szukać tego co najważniejsze.

Wierzę, że sztuka wykracza daleko poza granice 
artystycznego doznania  i staje się narzędziem służącym 
budowaniu relacji między ludźmi.
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• JEDYNA GALERIA SZTUKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
W WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM 

(i chyba nadal w Polsce)

• 8 LAT DZIAŁALNOŚCI

• PONAD 20 TEMATYCZNYCH WYSTAW I 
PRZESTRZENI TWÓRCZYCH

• CO KILKA MIESIĘCY ZMIENIA SIĘ CAŁA PRZESTRZEŃ 
I TEMATYKA

• ok. 2000 WARSZTATÓW, ANIMACJI i OPROWADZAŃ

• ok. 100 POKAZÓW TEATRALNYCH I FILMOWYCH

• ok. 100 ODBIORCÓW KAŻDEGO DNIA

Emocje Spot TworzeSię wSzczecinie v2.mp4
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•MIEJSCE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W KTÓRYM POWSTAJĄ
TWÓRCZE PRZESTRZENIE ORAZ WYSTAWY PREZENTUJĄCE
WYBRANE DZIEDZINY SZTUKI I PORUSZAJĄCE WAŻNE TEMATY

• MIEJSCE PRZYJAZE WSZYSTKIM ŚRODOWISKOM
(szkoły, przedszkola, placówki opiekuńczo-wychowawcze, świetlice
środowiskowe, Krajowe Towarzystwo Autyzmu, ośrodki
socjoterapii, organizacje pozarządowe, instytucje)

•WSPÓŁPRACA RÓŻNYCH ŚRODOWISK (dzieci, młodzież, artyści,
animatorzy, rodzice, opiekunowie, wychowawcy, nauczyciele)
Wystawa są tak przemyślane, aby były atrakcyjne zarówno dla
dzieci, młodzieży jak i dorosłych – różne ŚCIEŻKI WRAŻEŃ, rożne
WARSTWY )

•PROGRAM EDUKACYJNY DOPASOWANY DO RÓŻNYCH GRUP
ODBIORCÓW W ZALEŻNOŚCI OD PREZENTOWANEJ WYSTAWY
(2-18 lat)

*PRZESTRZEŃ PODZIELONA NA DWIE CZĘŚCI
- edukacyjną (warsztaty, pokazy filmów, wykłady, prezentacje)
-wystawienniczą (wystawy tworzone przez artystów, dzieci,
młodzież, animatorów, edukatorów, psychologów)



SZTUKA JAKO 
SPOTKANIE
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CEL:

-OSWAJENIE MŁODEGO ODBIORCY ZE SZTUKĄ

-NAUKA AKTYWNEGO UCZESTNICTWA W KULTURZE

-INTERAKTYWNY CHARAKTER przygotowywanych
przestrzeni (interakcja nie polega jedynie na udziale
nowych technologii, a na ZAPROSZENIU DO
UCZESTNICTWA, DZIAŁANIA i WSPÓŁTWORZENIA.

-POZNAWANIE PRZEZ ZABAWĘ i DOŚWIADCZANIE

-INTEGROWANIE ROŻNYCH ŚRODOWISK

-uwalniamy pozytywne EMOCJE, ZACHĘCAMY DO
MYŚLENIA i zadawania pytań

-zachęcamy do TWORZENIA I WYPOWIADANIA SIĘ
bez ograniczeń

-staramy się mądrze i nowocześnie edukować
wykorzystując NOWOCZESNE METODY PRACY
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•MIEJSCE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, W KTÓRYM MOŻNA TWORZYĆ I
WYRAŻAĆ SIĘ BEZ OGRANICZEŃ
(wystawy współtworzone z dziećmi, warsztaty integracyjne dla dzieci i
dorosłych, warsztaty z elementami arteterapii)

• MIEJSCE PRZYJAZE I OTWARTE DLA WSZYSTKICH ŚRODOWISK

(dzieci i młodzież, dzieci i młodzież ze szczególnymi potrzebami, Dzieci i
młodzież ze szkół i przedszkoli publicznych, niepublicznych,
integracyjnych, specjalnych, w tym m.in. Przedszkole dla dzieci z
autyzmem „Słoneczna Dolina”, Szkoła Specjalna nr 25, nr 67; SP z
Oddziałami Integracyjnymi nr 41, nr 21, LO z Odziałami Integracyjnymi,
Szkoła Dobry Start, Integracyjne Przedszkole Zdrowia, Integracyjne
przedszkole BYSTRZAKI, placówki terapeutyczne „Dzień Doberek”,
Fundacja Szansa dla Niewidomych, Przedszkole Integracyjne Srebrny
Dzwoneczek oraz z różnego rodzaju placówek opiekuńczo-
wychowawczych m.in. Krajowego Towarzystwa Autyzmu Oddział w
Szczecinie, Szczecińskie Stowarzyszenie Pomocy Autystom, Zakład
Aktywności Zawodowej w Goleniowie, Centrum Opieki nad Dzieckiem w
Szczecinie, Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego oraz
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, świetlice środowiskowe, Hufiec ZHP Police,
Klub Młodzieżowy BAZA, szczecińskiego stowarzyszenie RAZEM,
podopieczni Domu Zastępczego w Szczecinie

•WSPÓŁPRACA RÓŻNYCH ŚRODOWISK (dzieci, młodzież, artyści,
animatorzy, rodzice, opiekunowie, wychowawcy, nauczyciele,
psychologowie) Wystawa są tak przemyślane, aby były atrakcyjne
zarówno dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych – różne ŚCIEŻKI WRAŻEŃ,
rożne WARSTWY przygotowane dla różnych grup wiekowych )

•PROGRAM EDUKACYJNY DOPASOWANY DO RÓŻNYCH GRUP
ODBIORCÓW (różne grupy wiekowe, środowiska zagrożone
wykluczeniem, dzieci i młodzież ze szczególnymi potrzebami)



SENSORYCZNE 
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TWORZYMY TWÓRCZE PRZESTRZENIE NASTAWIONE NA 
RÓŻNE ZMYSŁY, UWZGLĘDNIAJĄCE POTRZEBY RÓŻNYCH 
GRUP ODBIORCÓW.

Dopasowujemy głośność dźwięków, robimy selekcję, pytamy
opiekunów, dopasowujemy się.

Poznajemy w ruchu, zachęcamy do poszukiwań i odkryć.

Przywołujemy przyjemne emocje, pobudzamy ciekawość.
W przestrzeni galerii prowadzimy twórcze warsztaty podczas których dzieci
(czasem z dorosłymi) poznają świat sztuki, rozwijają wyobraźnię i
swoje zdolności. Kreatywne podejście do zajęć wspiera rozwój umiejętności,
wpływa na sferę emocjonalną, wzmacnia samoocenę i poczucie własnej wartości.

ZAPRASZAMY DZIECI I MŁODZIEŻ DO 
WSPÓŁTWORZENIA WYSTAW 

Sztuka powinna pokonywać bariery wynikające z różnicy wieku,
nierówności materialnych czy społecznych. Także te powstające w
tradycyjnej relacji artysta – odbiorca. Szczególnie zależy nam na
twórczym spotkaniu ARTYSTY i DZIECKA oraz DZIECKA i OPIEKUNA.

Nie chodzi o układ MISTRZ-UCZEŃ, ale o WSPÓŁUCZESTNICTWO i o
WSPÓŁTWORZENIE. Także o wartościowy, krytyczny i kreatywny odbiór
sztuki.



"Jeśli ma się rozwijać wyobraźnia dziecka, trzeba jej dać czymś się karmić" /M.Mead/
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Cytaty naszych gości:

„…do wyrażania emocji”

„…aby się uspokoić”

„…aby się rozwijać”

„…aby się uczyć i poznawać”

„…żeby odkrywać siebie”
„do niczego”
„…żeby pokazać kim jesteśmy”
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Nasza odpowiedź:

Sztuka jest po to, żeby

-poruszać ważne tematy

-rozmawiać i pobudzać do
myślenia

-poszerzać myślenie

„Tyle widzimy w świecie ile
potrafimy nazwać” G. Leszczyński
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„Ciekawość – pierwszy stopień do rozwoju”

Wystawa jest zaproszeniem do zabawy i kontemplacji.
Przy pomocy oszczędnych środków i prostej formie,
trochę na przekór nadmiarowi dzisiejszego świata,
zapraszamy do odkrywania sztuki współczesnej, tego, co
„niewidoczne dla oczu”, do uważności, dostrzegania
detali, odkrywania ukrytych znaczeń oraz do odkrycia
własnej ścieżki wrażeń.

Wystawa jest pretekstem do mówienia o rzeczach
ważnych: ukrytych historiach, obalaniu stereotypów,
wstydzie, wykluczeniu ale też o odkrywaniu siebie oraz
zdejmowaniu masek.

To co zamiecione pod dywan, ukryte w szafach,
zepchnięte i wyparte ma teraz głos!



01_Trailer.mov


01_Trailer.mov
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